même objet. (1220-1229). – Prise de possession de l'église de Palayrac, par Géraud Cassenel du diocèse de Cahors.

1215-1360

(Carton) – 3 pièces, parchemin.

H 160

Paziols : ordonnance de paissance ; - note sur l'état du moulin.

1688-1785

(Carton) – 2 pièces, papier.

H 161

H 1. – Pézilla et Corneilla : «In nomine Domini. Ego Bernardus-Guillelmus, comes Ceritanie (Cerdagne) et Confluenti... violenciam inusitam prisionem, quam avunculus meus Bernardus, comes Besellunensis, et ego ipse, requirebamus, in honorem sancte Dei genitricis Marie, monasterii Crasse, id est in villa Piziliano et in Corneliano et in Stagello, relinquo domino Deo et Sancte Marie prefati monasterii Crasse et domno abbati Leoni, eiusdem loci, et omnibus abbatibus et monachis eiusdem loci, presentibus et futuris, omnem forciam et toltam et malas prisiones, tam de vino quod requirebam in Peziliano, sive in Corneliano, vel in Stagello, quam de aliis rebus, quas avunculus meus et ego ipse faciebam in ipsis supra dictis villis, id est Peziliano, Corneliano et Stagello, excepta arberga in uno quoque manso, de istis tribus villis, ad quatuor milites, cum duobus sextariis de civada, ad sextarium villanum... in anno. Et hoc facio tali placito et tali tenore, ut nunquam aliquis de omni posteritate mea, licenciam habeat, vel potestatem... (in) grediendo, vel inrumpendo hanc conscriptam libertatem, seu firmitatem. Facta ista carta recognicione, VII idus Martii, anno mille (simo) centesimo undecimo incarnatione. Xristi et luna VI regnante Ludovico rege. Signum Bernardi-Guillielmi, comitis Certanensis, qui istam cartam scribere iussit et testes firmare rogavit. Signum Raimundi Ermegaudi de Fola. Signum Guillielmi-Bernardi de Sancto-Xristoforo. Signum Petri-Bernardi de Domenova. Signum Raimundi-Guillielmi de Veg. Sigum Poncii Bligerii de Malolis. Signum Petri-Arnaldi de Fola. Signum Raimondi-Petri de Paladol. Arnaldus sacer, qui istam cartam scripsit ».

H 161/2. – Engagement de deux moulins, à Arnaud Maucha, de Pézillan par Bérenger, viguier de Pézillan, Guillaume de Soler, pour 400 sous.

H 161/3. – 1226. Division du bois de Pézillan²⁵.

H 161/3bis. – 1241. Engagement de 300 sous Melgoriens.

H 161/4. – 1300. Sentence portant droit d'impignoration, pour le baile de Pézillan.

H 161/5. – 1303. Règlement des droits du recteur de Pézillan.

H 161/6. – Divisions d'héritages.

H 161/7. – 1320. Le prévôt de Pézillan refuse d'investir Guillaume Des Fontaines, chevalier, de terres qu'il avait achetées à St-Félix de Pézillan, sous la raison qu'elles étaient tombées en commis.

H 161/8. – Contribution du paiement des gages du capitaine.

H 161/9. – 1368. Il est convenu entre les habitants et l'abbé que les habitants paieront deux quarts et l'abbé et le prévôt chacun un quart de ses gages.

H 161/10. – 1374 Jean Perpignan, qui s'était obligé, sous certaine peine, à se rendre pour un temps, habitant de Perpignan, renonce aux privilèges qu'il y pouvait avoir et revient à Pézillan.

²⁵ Charte - partie.

H 161/11. – Annexe du prieuré, de St-Martin-d'Algeferia à la prévôté de Pézillan²⁶.

H 161/12. – 1512. Les officiers du roi d'Aragon spolient l'abbé de la justice de Pézillan. Le Roi, par lettres patentes données à Burgos, rétablit le prélat dans ses prérogatives. La reine Germaine d'Arragon fait le même commandement.

H 161/13. – 1335. Accord entre le prévôt de Pézillan et Pierre Gorrel.

H 161/14. – 1335. Acte de reconnaissance.

H 161/15. – 1438. Accord passé entre l'abbé et les religieux au sujet des revenus de Pézillan.

1111-1512

(Carton) – 16 pièces, parchemin.

H 162

Pézillan et Corneillan : « Confirmatio ecclesie de Corneliano. – Anno sub die incarnationis domini nostri Jhesu-Xristi M° C° XL° V°, era M° C° LXXX° III° inditione V°, veniens vir venerabilis Udalgarius, Dei gratia Elenensis episcopus, cum clero sue sedis, in villam que vocatue Cornelianum, ad consecrandam ecclesiam in eadem villa, hedificatam in honore sancti Martini confessoris Xristi, quam hedificaverunt incole eiusdem ville, milites et alii presbiteri homines, videlicet Guillelmus Ministral et Petrus Baldrig, et Gili et Arnallus Petri, et Berengarius Amil, et Berengarii Proadii, et aici homines istius ville, pro amore Dei et redemptione peccatorum suorum et animarum parentum suorum. Et ex pontificati auctoritate, sicuti sancti canones decernunt, et alie ecclesie in comitatu Vallis-Asperi site, cum suis terminis, episcopati sedi obedire precipiuntur, sic et istam Sancti Martini ecclesiam, cum suis terminis, sibi et suis successoribus obedientes esse mandavit. Terminos vero et affrontaciones habebat ista ecclesia, sicuti antiquitus habuit. Et ego Udalgarius, Elenensis episcopus, laudo et auctoreho huic ecclesie Sancti Martini omnes suas decimas libere et quiete, primitias, oblaciones, cimiteria et alodia que nunc habet, vel in posterum habebit, et precipio huic ecclesie ut sit obediens sue Sancte Matri Elenensi ecclesie in perpetuum. Et est manifestum qui hoc decretum voluerit disrumpere, nequeat, sed omnia in duplo componat. Quod firmiter permaneat omni tempore. Factum est hoc VIII idus Marci. Signum Bernardi, prioris Sancte Marie de Crassa. Signum Arnalli de Mosseto. Signum Petri de Mossed. Signum Guillelmi Ministral. Signum Petri Baldrig. Signum Gili. Signum Arnalli Petri. Signum Berengarii Amil. Signum Berengarii Proadii. Signum Petri, filii Bernardi-Petri. Signum Petri Gili. Signum Guillelmi-Raimundi. Signum Guillelmi Baldrig. Signum Udalardi. Signum Petri, filii Arnaldi Petri. Signum PETRI LOMBARDI (Le fameux scolastique Pierre Lombard, aurait-il accompagné l'évêque d'Elne ?). Signum Poncii de Villanova. Signum Petri Vidiana. Signum Petri Comtor. Qui omnes, cum aliis omnibus parrochianis ipsius ville, hoc decretum fieri iusserunt, firmaverunt, testes que firmare rogaverunt. Signum Arnalli de Villalonga, decani. Signum Bernardi de Sancto-Laurentio, precentoris. Signum Gaucfredi, decani. Signum Bernardi de Ilia, decani. Signum Salomonis, canonici Elenensis. Et fuit factum in presentia aliorum clericorum, atque aliorum bonorum hominum. Petrus hoc scripsit, rogatus, cum litteris rasis in II^a linea et emendatis, sub die et anno quo supra ». Rémission du lit et de la robe de mort à Pézillan, faite en faveur des habitants, par l'abbé et les prévôt et recteur de St-Félix, moyennant